МЭ Р  М О С К В Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

2 декабря 2019 г. N 877-РМ

Об установлении карантина на
территории района Солнцево За
падного административного ок
руга города Москвы

В связи с выявлением 29 ноября 2019 г. случая заболевания бе
шенством дикого животного на территории района Солнцево Западного
административного округа города Москвы, руководствуясь Законом
Российской Федерации от 14 мая 1993 г. N 4979-1 "О ветеринарии":

1. Установить карантин на территории района Солнцево Западно
го административного округа города Москвы до 30 января 2020 г.

2. На период карантина на территории района, указанного в
пункте 1 настоящего распоряжения, запретить:

2.1. Проведение выставок собак и кошек.
2.2. Торговлю домашними животными.
2.3. Вывоз собак и кошек за пределы этой территории.
3. Установить, что Комитет ветеринарии города Москвы обеспе

чивает контроль за соблюдением карантина и выполнением мероприятий
по ликвидации очага бешенства животных на территории района, ука
занного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
социального развития Ракову А. В.

управление 1
Правительства ?  o f

С.С.Собянин

		2019-12-02T20:13:46+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы